



Wójt Gminy Wiązowna

Janusz Budny

WNIOSEK**Mieszkańców miejscowości Wola Ducka**

My, Mieszkańcy ww. miejscowości STANOWCZO SPRZECIWIAMY SIĘ inwestycjom firmy , PPHU LEKARO na nieruchomościach leżących na terenie miejscowości Wola Ducka i wnosimy o uniemożliwienie budowy nowych i rozbudowy istniejących instalacji w tej lokalizacji. Uważamy, że w żadnym wypadku nowa inwestycja nie będzie sprzyjała celom ochrony środowiska . Ponieważ na jednej przestrzeni zlokalizowanych zostało wiele urządzeń do przetwarzania odpadów, z istniejącą „bombą ekologiczną” w postaci składowiska odpadów SATER Otwock(RIPOK), oraz funkcjonującą w sąsiedztwie firmą PPHU LEKARO Jolanta Zagórska (RIPOK), zajmującą się zagospodarowaniem i przetwarzaniem odpadów. Zatem skumulowane oddziaływanie ww. obiektów na mieszkańców oraz środowisko na naszym terenie jest ogromne.

Przetwarzania i kompostownia odpadów stanowi poważne zagrożenie zdrowotne dla mieszkańców a także zagrożenia dla powietrza, gleby, wód gruntowych, fauny i flory. Wszystkie zakłady przeróbki odpadów (szczególnie sortownie, kompostownie i wysypiska) mogą sprzyjać rozwojowi chorób takich jak np.: nowotwory, alergie (pokarmowe, skórne), astma oskrzelowa, zatrucia spowodowane dioksynami i toksycznym działaniem zarodników grzybów i pleśni, niewydolność oddechowa (kaszel), łzawienie z oczu. Wśród zagrożeń związanych z uciążliwym sąsiedztwem instalacji do gospodarowania odpadów może być także zagrożenie epidemiologiczne, czyli choroby zakaźne roznoszone przez ptaki, szczury (wścieklizna, włośnica, wirus zapalenia wątroby, gorączkę krwotoczną i in.), a także muchy, karaluchy i inne owady. Dodatkowo, emisja odorów jako wyjątkowo uciążliwy element funkcjonowania instalacji do przetwarzania odpadów, już w chwili obecnej uniemożliwia normalną egzystencję coraz większej liczby osób mieszkających w zasięgu oddziaływania dotychczasowych instalacji. Ich rozbudowa wraz z olbrzymią kumulacją wspólnego oddziaływania, może doprowadzić do katastrofy odorowej, a co za tym idzie epidemiologicznej tego obszaru, godząc w żywotne interesy tysięcy mieszkańców.

Należy podkreślić, że w promieniu ok. 10 km, czyli w potencjalnym zasięgu oddziaływania planowanych instalacji śmieciowych znajdują się: zabudowa jednorodzinna i wielorodzinna, budynki użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola, ośrodki zdrowia, szpitale, w tym m.in. Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku, Europejskie Centrum Zdrowia, NCBJ, obszary chronione prawem jak: Mazowiecki Park Krajobrazowy wraz z otuliną, Narodowe Centrum Badań Jądrowych(prężnie rozwijający się ośrodek na skalę światową), obszary Natura 2000 i Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu, Rezerwat przyrody (m.in. Świder).W wyniku usytuowania wysypiska na terenie miasta Otwocka, które od wielu lat wnosi wszelkie niebezpieczeństwa związane z potencjalnym zagrożeniem ekologicznym, nastąpiła nieodwracalna degradacja środowiska naturalnego.

1/2

Negatywnymi skutkami rozwoju obecnych i planowanych instalacji śmieciowych w okolicach dodatkowo są:

- spadek wartości nieruchomości usytuowanych w rejonie instalacji
- utrata walorów krajobrazowo- przyrodniczych i wizerunkowych okolicy, co może przyczynić się do spadku zainteresowania potencjalnych inwestorów prywatnych rozwojem budownictwa mieszkaniowego, usług, turystyki
- koszty , które mogą być poniesione na leczenie możliwych schorzeń wywołanych przez „śmieciowe wyziewy”.
- koszty jakie poniosą w przyszłości mieszkańcy okolic na rekultywację i utylizację instalacji śmieciowych.

My Mieszkańcy WOLI DUCKIEJ nie zgadzamy się na to, aby nasze zdrowie i życie było „legalnie” narażane na niebezpieczeństwa dla zdrowia i życia związane z przetwarzaniem odpadów przez legalnie działające firmy śmieciowe.

Zgodnie z prawem jakie daje Konstytucja RP - nie zgadzamy się na obniżanie standardu naszego życia i jakości środowiska naturalnego oraz wnioskujemy o podjęcie wszelkich możliwych działań mających na celu ograniczenie rozwoju instalacji do przetwarzania odpadów na terenie NASZEJ MIEJSCOWOŚCI, co niewątpliwie ograniczy zagrożenie ekologiczne dla terenu oraz poprawi warunki życia ludzi i rozwoju.

Nie zgadzamy się na szykanowanie i odsuwanie mieszkańców przez samorząd od przebiegu spraw związanych z planowanymi inwestycjami śmieciowymi w Gminie Wiązowna. Domagamy się rzetelnego informowania społeczeństwa WOLI DUCKIEJ o wszystkich prowadzonych postępowaniach mających wpływ na środowisko i jego ochronę.

Świadomi swoich praw, wnosimy jak na wstępie i stanowczo stwierdzamy, że w WOLI DUCKIEJ NIE MA I NIE BĘDZIE sprzyjającego klimatu dla rozwoju inwestycji śmieciowych w jakiegokolwiek formie !!!
Ekologiczne składowiska odpadów, kompostownie, sortownie i spalarnie, które nie emitują szkodliwych substancji i smrodu PO PROSTU NIE ISTNIEJĄ!

Zwracamy się do władz Gminy Wiązowna o podjęcie radykalnych kroków w obronie naszego zdrowia i życia.

Z poważaniem Mieszkańcy Woli Duckiej

W załączeni podpisy Mieszkańców

310 podpisów